
17η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 11ης Ιουλίου 2016

 
  

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
         ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
              ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 17ης/11-07-2016
 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Σήμερα,  ημέρα  Δευτέρα 11  Ιουλίου  2016  και  ώρα  11:00  π.μ.  συνήλθε  σε  τακτική  δημόσια
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κέας, στο γραφείο Δημάρχου του Δήμου Κέας
στην Ιουλίδα,  ύστερα από την 3743/07.07.2016 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα
με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010.
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο 7 μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω
7 μέλη :

           ΠΑΡΟΝΤΕΣ                   ΑΠΟΝΤΕΣ
         

1.  Ευαγγέλου Ιωάννης 
2.  Μορφωνιού Ελευθερία                            ΟΥΔΕΙΣ

     3. Πολίτης Νικόλαος
4. Ξυδοπούλου-Κορασίδη Μαρία
5. Καβαλιέρος Δημήτριος
6. Βελισσαροπούλου Ειρήνη
7. Τζουβάρας Ελευθέριος

        

Στη συνεδρίαση παρίσταται και η δημοτική υπάλληλος κα Βασιλική Πετρή για την τήρηση των
πρακτικών.



17η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 11ης Ιουλίου 2016

ΘΕΜΑ 1o :  Έγκριση πρακτικού πρόχειρου διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου για την
παροχή υπηρεσίας “Καθαρισμού παραλιών”.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

Μας κοινοποιήθηκε το με αριθμ.πρωτ. 3604/29.06.16 Πρακτικό Επαναληπτικού Διαγωνισμού, από
την  Επιτροπή  Διαγωνισμού,  για  την  ανάδειξη  αναδόχου  της  υπηρεσίας  που  αφορά  στον
“Καθαρισμό των παραλιών”,  όπως αναφέρεται παρακάτω. 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΓΙΑ ΤΗ Ν  Α Ν Α ΔΕΙΞΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ :

 Γ Ι Α  Τ Ο Ν
 Κ Α Θ Α Ρ Ι Σ Μ Ο  Π Α ΡΑ Λ Ι Ω Ν  Δ Η Μ ΟΥ  Κ Ε Α Σ

Γ Ι Α Τ Ο  Ε Τ Ο Σ  2 0 1 6

Στα γραφεία του Δήμου Κέας σήμερα Τετάρτη 29 Ιουνίου 2016 η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών/υπηρεσιών η

οποία ορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 3/2016 (ΑΔΑ: ΩΗΦΑΩΕΔ-ΔΒΚ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου

Κέας, αποτελούμενη από τους :

1. Δήμητρα Δεμένεγα Πρόεδρος
2.  Νικόλαος Κορασίδης Μέλος
3. Βασιλική Πετρή Μέλος

Λαμβάνοντας  υπόψη :

α) Το ΠΔ 28/80 “Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης”

    β) Τον ισχύοντα δημοτικό και κοινοτικό κώδικα (Ν. 3463/2006)

    γ) την μελέτη «Πα ρ ο χ ή  υ π η ρ ε σ ι ώ ν  γ ι α  τ ο ν  κ α θ α ρ ι σ μ ό  π α ρ α λ ι ώ ν  τ ο υ  Δ ή μ ο υ  Κ έ α ς

 γ ι α  τ ο  έ τ ο ς  2 0 1 6 » όπως αυτή εγκρίθηκε από την Προϊσταμένη της Τεχνικής Υπηρεσίας  Δήμου Κέας

 δ) την υπ΄ αριθμ. 124/2016 (ΑΔΑ: 7ΥΚΧΩΕΔ-ΕΜΒ) απόφαση της οικονομικής επιτροπής  με την οποία έγινε   

η έγκριση των όρων  της διακήρυξης

Η παραπάνω επιτροπή έχοντας υπόψη τη διακήρυξη της παραπάνω Υπηρεσίας, που δημοσιεύθηκε στις εφημερίδες

ΚΟΙΝΗ ΓΝΩΜΗ & Ο ΛΟΓΟΣ ΤΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ, το υπ΄αριθμ. 3459/22.06.2016 πρακτικό διεξαγωγής πρόχειρου

διαγωνισμού  (άγονος)  και  την  υπ΄αριθμ.  142/2016  (ΑΔΑ:  ΩΘ6ΒΩΕΔ-ΠΗΛ)  απόφαση  οικονομικής  επιτροπής

συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση στις 10:00 π.μ. σήμερα Τετάρτη 29 Ιουνίου 2016 και η πρόεδρος κήρυξε την έναρξη

παραλαβής των προσφορών.

Πρώτος προσήλθε ο κ. Συμεών Δ.Κοζαδίνος με Α.Δ.Τ. Ν 586639 και ΑΦΜ 061606576 ως εκπρόσωπος της ατομικής

επιχείρησης με την επωνυμία Συμεών Δ. Κοζαδίνος και η προσφορά παίρνει τον αριθμό ένα (1).



17η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 11ης Ιουλίου 2016

Στις 10:00 π.μ. η επιτροπή ανακοίνωσε την λήξη παραλαβής των προσφορών και συνέχισε την διαδικασία.

Η επιτροπή διαγωνισμού έλεγξε την νομιμότητα του εκπροσώπου που υπέβαλλε  την πρώτη και μοναδική πρoσφορά

και  υπέγραψε  τους  φακέλους  των  δικαιολογητικών  συμμετοχής  και  της  οικονομικής  προσφοράς.  Στην  συνέχεια

άνοιξε τον φάκελο δικαιολογητικών συμμέτοχης και  κατέγραψε  τα δικαιολογητικά που περιέχονται σε αυτόν. 

1)  Εγγυητική επιστολή ύψους ίσο με  το  5% της  προϋπολογισθείσας δαπάνης,  συμπεριλαμβανομένου του
Φ.Π.Α., Τράπεζας Πειραιώς που λειτουργεί στην Ελλάδα, συντεταγμένη σύμφωνα με το νόμο, δηλαδή το ποσό
των χιλίων πεντακοσίων πενήντα ευρώ (1.550,00 €). Η εγγυητική αναγράφει λεπτομερώς το λόγο έκδοσή της
(τίτλος έργου, ημερομηνία διαγωνισμού κτλ).
2) Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου ή Συλλόγου στο οποίο είναι εγγεγραμμένος από το οποίο να προκύπτει το,
ειδικό με τη δημοπρατούμενη υπηρεσία, επάγγελμα του, έκδοσης του τελευταίου εξαμήνου.
3) Υπεύθυνη δήλωση στην οποία αναφέρεται ότι : δεν έχει καταδικαστεί για οποιοδήποτε αδίκημα.
4) Πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας, το οποίο ισχύει κατά την ημερομηνία του διαγωνισμού.
5) Πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας, του ιδίου.
6) Υπεύθυνη δήλωση στην οποία αναφέρεται ότι :  δεν έχει κηρυχθεί σε πτώχευση ή πτωχευτικό συμβιβασμό
και δεν έχει κατατεθεί αίτηση προκειμένου να κηρυχθεί σε πτώχευση ή πτωχευτικό συμβιβασμό ή υπό άλλη
ανάλογη διαδικασία.
7)  Υπεύθυνη  δήλωση  στην  οποία  αναφέρεται  ότι  :    δεν  εξεδόθη  απόφαση  η   οποία  αναθέτει  υπό
αναγκαστική  διαχείριση  ή  άλλη  ανάλογη  κατάσταση  πιστωτών  ούτε  τελεί  υπό  διαδικασία  αναγκαστικής
διαχείρισης ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία.
8) Υπεύθυνη Δήλωση, από την οποία προκύπτει ότι δεν έχει υπαχθεί σε εκκαθάριση και δεν έχει κατατεθεί
αίτηση για την υπαγωγή σε εκκαθάριση ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία.
9)  Υπεύθυνη  δήλωση στην  οποία  αναγράφεται  ότι:  έλαβε  πλήρη  γνώση των  επιτόπιων συνθηκών που
αφορούν την εκτέλεση της δημοπρατούμενης υπηρεσίας, ότι έχει εκτιμήσει όλα τα ιδιαίτερα τυχόν προβλήματα
και ότι αναλαμβάνει πλήρως και ανεπιφύλακτα την εκτέλεση της υπηρεσίας, σύμφωνα με όλους τους όρους
αυτής της διακήρυξης.
10) Υπεύθυνη δήλωση στην οποία αναγράφεται ότι: α) ουδέποτε έχει αποφασιστεί έκπτωση ή διαδικασία
έκπτωσης σε βάρος του από ΟΤΑ ή οποιοδήποτε ΝΠΔΔ ή άλλο νομικό πρόσωπο του ευρύτερου δημόσιου
τομέα,  β)  αναλαμβάνει  την  υποχρέωση  να  προσκομίσει  κάθε  στοιχείο  και  σχετικό  διευκρινιστικό
δικαιολογητικό εφόσον του ζητηθούν από την επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού που δεν αφορά ζητούμενο
από τη διακήρυξη δικαιολογητικό συμμετοχής, γ)αναλαμβάνει την υποχρέωση να καλύψει το Δήμο ακόμη και
σε περίπτωση εκτάκτων αναγκών (Σάββατα, Κυριακές, αργίες κ.λ.π.)
11) Υπεύθυνη δήλωση στην οποία αναγράφεται ότι: είναι μόνιμος κάτοικος του Δήμου Κέας και θα δέχεται
εντολές και καθοδηγήσεις για την εκτέλεση των εργασιών

Κατόπιν  η  επιτροπή  έλεγξε  την  πληρότητα  και  το  εμπρόθεσμο  των  δικαιολογητικών του  πρώτου  και  μοναδικού

διαγωνιζόμενου όπως αυτά περιγράφονται στο άρθρο 5 της διακήρυξης. Με την ολοκλήρωση του παραπάνω ελέγχου

βρέθηκε ότι τα δικαιολογητικά του πρώτου διαγωνιζόμενου είναι σε ισχύ και πλήρη.

Στην συνέχεια αποσφραγίστηκε η οικονομική προσφορά του πρώτου διαγωνιζόμενου και έγινε ο έλεγχος αυτής:

 Στο  έντυπο  της  Οικονομικής  Προσφοράς  της  ατομικής  επιχείρησης  του  κ.  Συμεών  Δ.Κοζαδίνου,

αναγράφεται  ολογράφως και  αριθμητικώς το  ποσοστό  έκπτωσης.  Η μέση  προσφερόμενη έκπτωση

είναι  0%.

Με την ολοκλήρωση του ελέγχου της παραπάνω οικονομικής προσφοράς προκύπτει ότι  προσωρινός ανάδοχος του

έργου εξελέγη η μειοδότρια ατομική επιχείρηση του κ. Συμεών Δ.Κοζαδίνου, με μέση προσφερόμενη έκπτωση 0% και η

διαδικασία του διαγωνισμού καταχωρήθηκε όπως εφαρμόστηκε στο παρόν πρακτικό.

Στην συνέχεια  όλα τα στοιχεία του διαγωνισμού παραδόθηκαν στην προϊστάμενη αρχή την Οικονομική Επιτροπή του

Δήμου Κέας.



17η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 11ης Ιουλίου 2016

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

         Δήμητρα Δεμένεγα              Νικόλαος Κορασίδης                 Βασιλική Πετρή

      ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός              ΔΕ20 Οδηγός                        ΔΕ Χειρίστρια Η/Υ

Αφού λάβουμε υπόψη μας τα παραπάνω καλούμαστε να αποφασίσουμε την έγκριση του αποτελέσματος

της δημοπρασίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 του Π.Δ. 28/80 και να αναθέσουμε στον

μειοδότη.

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 περίπτωση δ της παραγράφου 1.

2. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Την έγκριση του αποτελέσματος της δημοπρασίας, όπως αυτό προκύπτει από το παραπάνω πρακτικό 
της επιτροπής διαγωνισμού  και  αναθέτουμε στον κ. Συμεών Δ. Κοζαδίνο  με Α.Δ.Τ.  Ν΄ 586639  και 
Α.Φ.Μ. 061606576 για την παροχή υπηρεσίας «Καθαρισμού παραλιών Δήμου  Κέας» έναντι του ποσού
25.000,00 € πλέον Φ.Π.Α. 24% ήτοι συνολικού προϋπολογισμού 31.000,00€, λαμβανομένου υπόψη ότι 
η  συγκεκριμένη  προσφορά  πληροί  τις  τεχνικές  προδιαγραφές  της  μελέτης  και  διασφαλίζει  τα
συμφέροντα του Δήμου.

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 147/2016



17η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 11ης Ιουλίου 2016

ΘΕΜΑ 2ο: Ματαίωση του διαγωνισμού και απευθείας ανάθεση της “Προμήθειας καυσίμων
και λιπαντικών Δήμου Κέας και Νομικών Προσώπων έτους 2016-17”.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής:

Σύμφωνα με την παρ.13 του άρθρου 2 του Ν.2286/1995:
“Με διαπραγμάτευση (εξαιρετική  ή  απευθείας  ανάθεση)  είναι  η  διαδικασία  που οι  επί  μέρους
φορείς προσφεύγουν στους προμηθευτές της επιλογής τους και διαπραγματεύονται τους όρους των
υπό σύναψη συμβάσεων με έναν ή περισσότερους από αυτούς, με ή χωρίς δημοσίευση προκήρυξης
διαγωνισμού.
Η διαδικασία  του  τελευταίου  εδαφίου  της  προηγούμενης  παραγράφου μπορεί  να  τηρηθεί  στις
ακόλουθες περιπτώσεις :
Ι.Εφόσον κατά τη διενέργεια ανοικτής ή κλειστής διαδικασίας:
α) υποβλήθηκαν προσφορές μη κανονικές και υπό τους όρους ότι :
αα)  κλήθηκαν  για  διαπραγμάτευση  όσοι  υπέβαλαν  προσφορές  και  αξιολογήθηκαν  κατά  την
προηγηθείσα διαδικασία και 
ββ) δεν έχουν μεταβληθεί ουσιωδώς οι αρχικοί όροι της διακήρυξης
β)  δεν  υποβλήθηκαν  προσφορές  ή  οι  υποβληθείσες  κρίνονται  απαράδεκτες  και  υπό  τις
προϋποθέσεις  ότι  :  αα)  δεν  μεταβλήθηκαν  ουσιωδώς  οι  αρχικοί  όροι  της  διακήρυξης  και  ββ)
διαβιβάζεται σχετική έκθεση στην Επιτροπή της Ευρωπαϊκής Ένωσης...”

Σύμφωνα με το άρθρο 21 του ΕΚΠΟΤΑ : “1. Το αρμόδιο για την αξιολόγηση των αποτελεσμάτων
του  διαγωνισμού  όργανο,  με  γνωμοδότησή  του  προς  την  οικονομική  επιτροπή  ή  το  δημοτικό
συμβούλιο ή, για τις περιπτώσεις του τελευταίου εδαφίου της παραγράφου 2 και της παραγράφου 6
του  άρθρου  23  του  παρόντος  κανονισμού,  το  δήμαρχο  ή  τον  πρόεδρο  της  κοινότητας,  που
αποφασίζουν σχετικά, μπορεί να προτείνει, σύμφωνα με τις διατάξεις των Ν. 1797/1988, 2000/1991
και του παρόντος κανονισμού :

α)  Κατακύρωση της  προμήθειας  για ολόκληρη την ποσότητα ή  μέρος  αυτής  που προσφέρει  ο
προμηθευτής

β) Ματαίωση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού και επανάληψή του με τροποποίηση ή μη των
όρων και των τεχνικών προδιαγραφών

γ) Χορήγηση εξουσιοδότησης στην ενδιαφερόμενη υπηρεσία για να προβεί στην πραγματοποίηση
της προμήθειας, όταν έχει γίνει κατακύρωση της προμήθειας, σύμφωνα με την περίπτωση α΄ της
παραγράφου αυτής.

δ) Την κατανομή της προς προμήθεια ποσότητας, εφόσον πρόκειται για διαιρετό υλικό, μεταξύ
περισσοτέρων μειοδοτών με ισότιμες ή ισοδύναμες προσφορές ή την διενέργεια κλήρωσης μεταξύ
αυτών,  για  την  επιλογή  του  προμηθευτή.  Εφόσον  το  υλικό  δεν  είναι  διαιρετό  ο  προμηθευτής
επιλέγεται με κλήρωση.

2.Στην περίπτωση που το αυτό, όπως στην παραπάνω παράγραφο, γνωμοδοτικό όργανο γνωμοδοτεί
για:
α) ματαίωση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού, και απευθείας ανάθεση προμήθειας του υλικού,
για ολόκληρη την ποσότητα ή μέρος αυτής.



17η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 11ης Ιουλίου 2016

β) συνέχιση του διαγωνισμού με την υποβολή νέων εγγράφων προσφορών, χωρίς τροποποίηση των
όρων και των τεχνικών προδιαγραφών της διακήρυξης ή της πρόσκλησης.
γ) Τελική ματαίωση της προμήθειας, τότε, τη σχετική απόφαση λαμβάνουν οι αναφερόμενες στην
παράγραφο 1 του παρόντος άρθρου αρχές,  κατά περίπτωση.» 
Σύμφωνα με τις  παρ.2 και  3  του άρθρου 23: «2.  Προκειμένου να διενεργηθεί  η προμήθεια με
διαδικασία μέσω διαπραγμάτευσης ή με απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση του δημοτικού, ή
κοινοτικού συμβουλίου το οποίο επιλέγει και τον προμηθευτή, αφού προηγηθεί γνωμοδότηση του
αρμοδίου για  την  αξιολόγηση οργάνου.  Η απόφαση πρέπει  να  αιτιολογείται  δεόντως,  με  ρητή
αναφορά στις  περιπτώσεις  που αναφέρονται στις  διατάξεις  της προηγούμενης παραγράφου που
οδήγησαν  στην  προσφυγή  σ’ αυτή  τη  διαδικασία  και  να  αναφέρονται,  πέραν  των  στοιχείων
(ονομασία [3] και ταχυδρομική διεύθυνση) της αναθέτουσας αρχής, η αξία, η ποσότητα και η φύση
των  αγοραζομένων  εμπορευμάτων,  ο  αριθμός  των  αιτήσεων  συμμετοχής  (σε  περίπτωση
αποτυχόντος διαγωνισμού), ο αριθμός των υποψηφίων που καλούνται να υποβάλουν προσφορά,
ενδεχομένως δε,  ο  αριθμός  των υποψηφίων που δεν  προκρίθηκαν και  οι  λόγοι  απόρριψης  της
υποψηφιότητας τους. Η απόφαση αυτή υπόκειται σε έλεγχο νομιμότητας από το νομάρχη. Εάν η
προς εκτέλεση προμήθεια είναι δαπάνη ίσης ή μεγαλύτερης των 200.000  ECU, η απόφαση της
αναθέτουσας  αρχής   ή  τα  κυριότερα  σημεία  της  διαβιβάζονται  στην  Επιτροπή  Ευρωπαϊκών
Κοινοτήτων, με φροντίδα της αναθέτουσας αρχής, εφόσον ήθελαν ζητηθούν από την Επιτροπή. Σε
περίπτωση που η απευθείας ανάθεση αφορά προμήθεια ή δαπάνη της οποίας δεν υπερβαίνει κατά
είδος, σε ετήσια βάση, το ποσό των επτακοσίων πενήντα χιλιάδων (750.000) δραχμών (σήμερα
15.000  ευρώ),  όπως  ορίστηκε  με  την  Κ.Υ.Α.  αριθ.  27319/02  (ΦΕΚ  945  Β/24-7-2002)
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ ή εκείνο που ορίζεται στην περίπτωση θ της παραγράφου 20 του
Ν.  1797/1988  όπως  αυτή  κάθε  φορά  ισχύει,  αποφασίζει  σχετικά,  με  ανάλογη  εφαρμογή  των
ανωτέρω, ο δήμαρχος ή ο πρόεδρος της κοινότητας, μετά από προηγούμενη γνώμη του αρμοδίου
για την αξιολόγηση οργάνου.
3.  Σε  περίπτωση  που  πριν  από  την  απευθείας  ανάθεση  ματαιώθηκαν  τα  αποτελέσματα
διαγωνισμού, οι παραπάνω αποφάσεις υποκαθίστανται  από την απόφαση της περίπτωσης (α) της
παραγράφου 2 του άρθρου 21 του παρόντος κανονισμού, με ανάλογη εφαρμογή των ανωτέρω.»

Βάσει της υπ΄αριθμ. 125/2016 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκαν οι
τεχνικές προδιαγραφές και καθορίστηκαν οι όροι της διακήρυξης πρόχειρου διαγωνισμού για την
“Προμήθεια καυσίμων του Δήμου Κέας και Νομικών Προσώπων έτους 2016-17”,  εκδόθηκε
από τον Δήμαρχο η διακήρυξη του διαγωνισμού η οποία δημοσιεύθηκε στις εφημερίδες : 

 ΚΟΙΝΗ ΓΝΩΜΗ στις 15/06/2016
 Ο ΛΟΓΟΣ ΤΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ στις 16/06/2016

Στο διαγωνισμό δεν έλαβε μέρος κανένας προμηθευτής και η επιτροπή διεξαγωγής διαγωνισμού
συνέταξε και  υπέβαλε  τα υπ΄ αριθμ.  3505/23.06.2016 & 3619/30.06.2016 πρακτικά  διεξαγωγής
πρόχειρου  μειοδοτικού  διαγωνισμού  για  την  “Προμήθεια  καυσίμων  του  Δήμου  Κέας  και
Νομικών Προσώπων έτους 2016-17” που απέβη άγονος.

Η οικονομική επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη :

 Τις διατάξεις του Ν.2286/95
 Τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ άρθρα 21 και 23
 Τα  υπ΄αριθμ.  3505/23.06.2016  &  3619/30.06.2016  πρακτικά  διεξαγωγής  πρόχειρου

διαγωνισμού εκτέλεσης “Προμήθεια καυσίμων του Δήμου Κέας και Νομικών Προσώπων
έτους 2016-17”



17η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 11ης Ιουλίου 2016

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Τη  ματαίωση  του  διαγωνισμού  που  έγινε  στις  23/06/2016  και  του  επαναληπτικού  στις
30/06/2016 για την “Προμήθεια καυσίμων του Δήμου Κέας και Νομικών Προσώπων έτους 2016-
17”

2. Την απευθείας  ανάθεση από το Δημοτικό Συμβούλιο της προμήθειας  λόγω μη προσέλευσης
ενδιαφερομένων για την υποβολή προσφορών στον διαγωνισμό, όπως περιγράφεται παρακάτω :

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
ΑΝΑ ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ

Α. Για το Δήμο Κέας

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ 
ΣΕ ΛΙΤΡΑ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ

ΔΑΠΑΝΗ

1 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 5.000 0,945€ 4.725,00€
2 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ 13.800 1,169€ 16.132,20€
3 ΒΕΝΖΙΝΗ ΑΜΟΛΥΒΔΗ 2.850 1,431€ 4.078,35€
4 ΕΛΑΙΟΛΙΠΑΝΤΙΚΑ - - 1.094,91

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 26.030,46€
ΦΠΑ 24% 6.247,31€

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 32.277,77 €

Β. Για την Σχολική Επιτροπή Α/θμιας Εκπαίδευσης

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ 
ΣΕ ΛΙΤΡΑ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ

ΔΑΠΑΝΗ

1 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 12.000 0,945€ 11.340,00€
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 11.340,00€

ΦΠΑ 24% 2.721,60€
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 14.061,60€

Γ. Για την Σχολική Επιτροπή Β/θμιας Εκπαίδευσης

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ 
ΣΕ ΛΙΤΡΑ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ

ΔΑΠΑΝΗ

1 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 8.000 0,945€ 7.560,00€
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 7.560,00€

ΦΠΑ 24% 1.814,40€
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 9.374,40€



17η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 11ης Ιουλίου 2016

Δ. Για την Κοινωφελή Επιχείρηση Δήμου Κέας

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ 
ΣΕ ΛΙΤΡΑ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ

ΔΑΠΑΝΗ

1 ΒΕΝΖΙΝΗ ΑΜΟΛΥΒΔΗ 1.500 1,431€ 2.146,50
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 2.146,50

ΦΠΑ 24% 515,16
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 2.661,66

3. Στο διαγωνισμό καλούνται να υποβάλλουν προσφορές δύο (2) υποψήφιοι προμηθευτές.

4. Η προμήθεια πρέπει να είναι σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές που περιγράφονται στην με
αριθμ.πρωτ. 3329/15-06-2016 μελέτη του Δήμου Κέας.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 148/2016



17η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 11ης Ιουλίου 2016

ΘΕΜΑ 3ο : Έγκριση κατεπείγουσας απόφασης δημάρχου που αφορά αμοιβή ελεγκτή δόμησης

για την παραλαβή του νέου δημοτικού σχολείου Ιουλίδας.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης
ανέφερε τα εξής:

Σύμφωνα  με  την  περίπτωση  δ  της  παραγράφου  1  του  άρθρου  72  του  Ν.3852/2010  η
Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του
προϋπολογισμού,  εκτός  από  εκείνες  που  σύμφωνα  με  τις  κείμενες  διατάξεις  αποφασίζει  το
δημοτικό συμβούλιο.

Τέλος,  σύμφωνα  με  άρθρο  58  παρ.2  του  Ν.3852/2010  όταν  δημιουργείται  άμεσος  και

προφανής  κίνδυνος  ή  απειλείται  άμεση  ζημία  των  δημοτικών  συμφερόντων  από  την  αναβολή

λήψης απόφασης, ο Δήμαρχος μπορεί να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα

της οικονομικής ή της επιτροπής ποιότητας ζωής. Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς

έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την επόμενη συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής.

 Στις  29/06/2016 επισκέφτηκε το νησί η ελεγκτής δόμησης κ.Διακογιωργάκη Δικαία – Μαρίνα

(Α.Μ.  ΤΕΕ  119043)  μετά  από  τον  ορισμό  της  με  την  υπ΄αριθμ.5660/11-4-2016  αίτηση  στο

Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας ΣΕΠΔΕΜ/ΤΕΔΚ όπως κατατέθηκε από την ΔΤΕΚ.

Λαμβανομένου υπόψη ότι ο Δήμος Κέας ενημερώθηκε τηλεφωνικά για αυτή την επίσκεψη στις

28/06/2016 και δεν ήταν δυνατή η συνεδρίαση της οικονομικής επιτροπής για τη διάθεση πίστωσης

ο Δήμαρχος με την υπ αριθμ. 234/28-06-2016 απόφασή του :

 Αποδέχεται  τον ορισμό της  κ.Διακογιωργάκη Δικαία  – Μαρίνα (Α.Μ. ΤΕΕ 119043) ως
ελεγκτή  δόμησης  για  το  έργο  “Κατασκευή  δημοτικού  σχολείου  Ιουλίδας  Κέας”,  όπως
ορίστηκε  με  την  υπ΄αριθμ.5660/11-4-2016  αίτηση  στο  Υπουργείο  Περιβάλλοντος  και
Ενέργειας ΣΕΠΔΕΜ/ΤΕΔΚ.

 Εγκρίνει  τη  διάθεση  πίστωσης  ποσού 2.000,00  €  από  τον  Κ.Α.  15.6112.0004  με  τίτλο
“Αμοιβή  κλιμακίου δόμησης για την παραλαβή του νέου δημοτικού σχολείου Ιουλίδας”,
όπως αυτή θα προκύψει σύμφωνα με το ΦΕΚ 57 Β/16.01.2014.

Λαμβανομένου υπόψη τα ανωτέρω καλούμαστε να  εγκρίνουμε την  υπ αριθμ.  234/28-06-2016

απόφαση του Δημάρχου.

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

 την περίπτωση δ της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010
 το άρθρο 58 παρ.2 του Ν.3852/2010

 την υπ΄αριθμ. 234/28-06-2016  απόφαση Δημάρχου

 το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση θα υποβληθεί προς έγκριση στην επόμενη συνεδρίαση

της Οικονομικής Επιτροπής



17η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 11ης Ιουλίου 2016

 την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2016 και

                  στον  Κ.Α. 15.6112.0004 με τίτλο “Αμοιβή κλιμακίου δόμησης για την παραλαβή του νέου

                  δημοτικού σχολείου Ιουλίδας”

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Επικυρώνει  την  υπ΄  αριθμ.  234/28-06-2016 απόφαση Δημάρχου,  που αφορά την  κατεπείγουσα

έγκριση  δαπάνης  και  διάθεση  πίστωσης  ποσού  2.000,00  €  από  τον  ΚΑ  15.6112.0004  του

προϋπολογισμού οικ. έτους 2016 του Δήμου Κέας που αφορά την αμοιβή της κ. Διακογιωργάκη

Δικαίας – Μαρίνας (Α.Μ. ΤΕΕ 119043) ως ελεγκτή δόμησης για το έργο “Κατασκευή δημοτικού

σχολείου Ιουλίδας Κέας”, όπως ορίστηκε με την υπ΄αριθμ.5660/11-4-2016 αίτηση στο Υπουργείο

Περιβάλλοντος και Ενέργειας ΣΕΠΔΕΜ/ΤΕΔΚ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 149/2016



17η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 11ης Ιουλίου 2016

ΘΕΜΑ 4ο  : Έγκριση πρακτικών επαναληπτικής δημοπρασίας για την εκμίσθωση τμημάτων

αιγιαλού του Δήμου Κέας για το έτος 2016.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

Με τις υπ'αριθμ. 111 & 127/2016 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας και τις υπ' αριθμ.100
&  103/2016  αποφάσεις  της  Οικονομικής  Επιτροπής  έγινε  προκήρυξη  δημοπρασίας  για  την
εκμίσθωση των χώρων μεταβίβασης του δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού, παραλίας σε τρίτους
με σύναψη μισθωτικής σχέσης για το έτος 2016 του Δήμου Κέας.
Η προφορική πλειοδοτική δημοπρασία πραγματοποιήθηκε τη Δευτέρα 13 Ιουνίου 2016.

Για  τις  θέσεις  Κορησσία, Συκαμιά,  δεν  προσήλθε  κανείς  και  για  το  λόγο  αυτό  οι  θέσεις
κηρύχθηκαν άγονες και επαναδημοπρατήθηκαν  την Τετάρτη 22 Ιουνίου 2016.

Η προφορική πλειοδοτική επαναληπτική δημοπρασία πραγματοποιήθηκε την Τετάρτη 22 Ιουνίου
2016 και σύμφωνα με τα πρακτικά της Επιτροπής δεν προσήλθε κανείς πλειοδότης.

Κατόπιν αυτού οι θέσεις Κορησσία και Συκαμιά κηρύσσονται άγονες.

Με απόφασή μας θα πρέπει να εγκρίνουμε τα πρακτικά της επιτροπής.

Παρακαλούμε για την σχετική απόφαση
                                    
                                                    Η Οικονομική Επιτροπή  

αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου, μετά από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη: 

       1.       Τις διατάξεις του άρθρου 30 και επομένων του Δ/τος της 11/12-11-1929(399Α΄)  “Περί
                 Διοικήσεως Δημοσίων Κτημάτων”
       2.       Τις διατάξεις του Π.Δ  270/81
       3.       Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ΠΔ 23/27-1-2000(18Α')
       4.       Τις διατάξεις των άρθρων 192 και 201 του Δ.Κ.Κ(Ν.3463/2006)
       5.       Τις διατάξεις του Ν.3852/2010
       6.       Τις διατάξεις των άρθρων 2,13,15 και 31 του Ν.2971/01
       7.       Την Κ.Υ.Α με αριθμό  ΔΔΠ0005159/586Β'ΕΞ2015/07.04.2015 (ΦΕΚ 578/09.04.2015
                 τεύχος Β' και την τροποποιητική της με 
                 αριθμ.πρωτΔΔΠ0006856/728Β'ΕΞ2015/08.05.2015(ΦΕΚ  828/Β/12-5-2015)
       8.       Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4384/23-4-2016 (ΦΕΚ 78 Α)(ΔΔΠ/Β0007612/0630 
                  ΕΞ2016) 
       9.       Το Γενικό Κανονισμό Λιμένα όπως αυτός ισχύει         
     10.       Την υπ'αριθμ. 20/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου
     11.       Την υπ'αριθμ. 111/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
     12.       Την υπ'αριθμ. 96/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής
     13.       Την υπ'αριθμ. 127/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
     14.       Τις υπ'αριθμ. 100,102,103/2016 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής
     15.       Το υπ'άριθμ. 23841/28-04-2016 έγγραφο του Υπουργείου Παραγωγικής   
                 Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & Ενέργειας 



17η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 11ης Ιουλίου 2016

     16.       Τα υπ'αριθμ.3817/12-5-2016 και 4165/20-5-2016  έγγραφα της Γενικής Δ/νσης Δημόσιας
                 Περιουσίας  Αιγαίου -  Τμήμα Αιγιαλού και Παραλίας
     17.       Την υπ'άριθμ. 2958/31-5-2016 Διακήρυξη του Δημάρχου
     18.       Την υπ'άριθμ. 2959/31-5-2016 Περίληψη Διακήρυξης Δημοπρασίας
     19.       Την υπ'άριθμ. 3330/16-6-2016 Περίληψη Διακήρυξης Επαναληπτικής Δημοπρασίας
      
                                                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
                                                    
Εγκρίνει  και  κατακυρώνει  το  αποτέλεσμα  των  πρακτικών  της  Επιτροπής  της  φανερής,
πλειοδοτικής,  επαναληπτικής  και  προφορικής  δημοπρασίας  που  διενεργήθηκε  την  22η  Ιουνίου
2016  ημέρα  Τετάρτη  για  την  εκμίσθωση  τμημάτων  των  παραλιών  στις  θέσεις  Κορησσία  και
Συκαμιά του Δήμου Κέας, όπου δεν προσήλθε κανείς πλειοδότης και για το λόγο αυτό κηρύσσονται
άγονες.
  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 150/2016



17η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 11ης Ιουλίου 2016

ΘΕΜΑ 5ο : Έκθεση εκτέλεσης προϋπολογισμού Β΄ Τριμήνου 2016.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε

τα εξής :

Σύμφωνα με  τα  άρθρα 72 παρ.1 περ.β και  266 παρ.  9  Ν.  3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική  της

Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ",  όπως

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 39 του Ν 4257/2014, η οικονομική επιτροπή, μετά από εισήγηση του

υπευθύνου  οικονομικών  υπηρεσιών  του  οικείου  δήμου,  υποβάλλει  στο  δημοτικό  συμβούλιο

τριμηνιαία έκθεση, ως προς τα αποτελέσματα εκτέλεσης του προϋπολογισμού, κατά το χρονικό

διάστημα από την αρχή του οικονομικού έτους έως το τέλος του συγκεκριμένου τριμήνου.  Στην

έκθεση διατυπώνονται και οι τυχόν παρατηρήσεις της μειοψηφίας.

Εάν, με την ανωτέρω έκθεση του δεύτερου και τρίτου τριμήνου κάθε οικονομικού έτους,
διαπιστωθεί από την οικονομική επιτροπή, σύμφωνα με την πορεία και την εκτίμηση είσπραξης
των  εσόδων,  ότι  στον  προϋπολογισμό  έχουν  εγγραφεί  υπερεκτιμημένα  έσοδα  ή  έσοδα  που
εκτιμάται  ότι  δεν θα εισπραχθούν έως το τέλος  της χρήσης,  το δημοτικό συμβούλιο προβαίνει
υποχρεωτικά σε αναμόρφωση αυτού, με απόφασή του που λαμβάνεται εντός προθεσμίας δεκαπέντε
(15) ημερών από την υποβολή σε αυτό της έκθεσης από την οικονομική επιτροπή, μειώνοντας τα
παραπάνω έσοδα, σύμφωνα με την εισήγησή της και αντιστοίχως το σκέλος των δαπανών, ώστε να
μην  καταστεί  σε  καμία  περίπτωση  ελλειμματικός  ο  προϋπολογισμός.
Σε  περιπτώσεις  όπου  από  την  έκθεση  προκύπτει  ότι  δεν  απαιτείται  αναμόρφωση  του
προϋπολογισμού, αυτό διαπιστώνεται από το δημοτικό συμβούλιο με απόφασή του που λαμβάνεται
εντός της ίδιας προθεσμίας, δυνάμενο αυτό να προβεί σε αναμόρφωσή του για τους λόγους που
αναφέρονται ανωτέρω.

Η έκθεση, μετά των συνημμένων της και η απόφαση του Δημοτικού συμβουλίου αναρτώνται
στην  ιστοσελίδα  του  Δήμου  και  στο  διαδίκτυο,  σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στο  Ν  3861/2010
(Πρόγραμμα διαύγεια),  γνωστοποιούμενοι  οι  σχετικοί  αριθμοί  διαδικτυακής ανάρτησης  (ΑΔΑ)
στον Ελεγκτή Νομιμότητας και στην οικεία υπηρεσία Επιτρόπου  για την εφαρμογή των διατάξεων
του άρθρου 277 του Ν 3852/2010.

Κατ΄  εξουσιοδότηση της  ανωτέρω διάταξης  εκδόθηκε  η  υπ΄  αριθμ.  40038/9-9-2011(ΦΕΚ
2007/9-9-2011)  Απόφαση  Υπουργείου  Εσωτερικών,  στην  οποία  καθορίζονται  τα  στοιχεία  που
περιλαμβάνονται  στην  τριμηνιαία  έκθεση,  ως  προς  τα  αποτελέσματα  εκτέλεσης  του
προϋπολογισμού. 

Τα ανωτέρω στοιχεία που πρέπει να περιλαμβάνονται στην τριμηνιαία έκθεση, εμφανίζονται
στους συνημμένους πίνακες, όπως έχουν συμπληρωθεί από την οικονομική υπηρεσία του Δήμου,
με βάση τα πραγματοποιηθέντα έσοδα-έξοδα και τα οικονομικά δεδομένα, όπως αποτυπώνονται
στα βιβλία του Δήμου μας.

Συγκεκριμένα διαβιβάζουμε προς την οικονομική επιτροπή τους κάτωθι συνημμένους πίνακες
όπου εμφανίζονται ανά πρωτοβάθμιο κωδικό τα έσοδα και οι δαπάνες  με τα προϋπολογισθέντα και
τα απολογιστικά ποσά όπως έχουν διαμορφωθεί στο τέλος του πρώτου τριμήνου :

1. Πίνακας 1 : Συνοπτικός ταμιακός απολογιστικός πίνακας εσόδων β΄ τριμήνου του έτους 
2016.



17η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 11ης Ιουλίου 2016

2. Πίνακας 2 : Συνοπτικός ταμιακός απολογιστικός πίνακας δαπανών β΄ τριμήνου του έτους 
2016.

3. Πίνακας 3: Πίνακας στόχων εκτέλεσης προϋπολογισμού του έτους 2016.

  Κατά συνέπεια των ανωτέρω, μετά από έλεγχο που έγινε από την υπηρεσία μας στην πορεία
εκτέλεσης του προϋπολογισμού, διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα:

ΕΛΕΓΧΟΣ ΑΠΟΚΛΙΣΗΣ ΕΣΟΔΩΝ
         Α. ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΕ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΣΩΡΕΥΤΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ

Β ΤΡΙΜΗΝΟΥ
ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΑ

01/01/2016-30/6/2016

01.
ΕΣΟΔΑ

ΑΚΙΝΗΤΗΣ
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

12.040,00

164.160,00

0,00

02.
ΕΣΟΔΑ ΚΙΝΗΤΗΣ

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ
20.000,00 11.507,79

03.
ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ

ΤΕΛΗ
291.821,10 92.378,24

04. ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ 135.970,00 27.676,40

05.
ΦΟΡΟΙ -

ΕΙΣΦΟΡΕΣ
0,00 0,00

07.
ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ

ΕΣΟΔΑ
9.270,00 1.425,00

11
ΕΚΠΟΙΗΣΗ

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ
0,00 0,00

14 ΔΩΡΕΕΣ 0,00 5.000,00

15
ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ –

ΠΡΟΣΤΙΜΑ
55.000,00 14.808,11

16
ΛΟΙΠΑ ΕΚΤΑΚΤΑ

ΕΣΟΔΑ
1.000,00 305,00

21
ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ

ΠΟΕ
193.009,57

162.300,00
153.869,81

22
ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ

ΠΟΕ
3.500,00 790,10

ΣΥΝΟΛΑ 721.610,67 326.460,00 307.760,45

Από  τον  ανωτέρω  πίνακα  διαπιστώνεται  ότι  στο  τέλος  του  Α΄  εξαμήνου  υπάρχει  αρνητική
απόκλιση ως προς την είσπραξη των ιδίων εσόδων της τάξεως του 5,73%. Η απόκλιση είναι κάτω
του ορίου 10% (άρθ 3  ΚΥΑ 7261/22-2-2013)  και  δεν  υποδεικνύει   υποχρεωτική  αναμόρφωση
προϋπολογισμού και ΟΠΔ.  Παρ΄ όλα αυτά, και για λόγους διασφάλισης του  σωρευτικού στόχου
είσπραξης ιδίων εσόδων στο υπόλοιπο του έτους, προτείνεται η μείωση  των ιδίων εσόδων και
αντίστοιχα των στόχων εκτέλεσής τους σε ποσοστό περίπου 2%.

Β. ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΚΑΕ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΩΡΕΥΤΙΚΟΣ
ΣΤΟΧΟΣ Β
ΤΡΙΜΗΝΟΥ

ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΑ
01/01/2016-30/6/2016

32-85
ΠΡΟΒΛΕΨΗ
ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ

ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ
193.693,75 78.200,00 81.298,14

85

ΠΡΟΒΛΕΨΗ
ΜΗ

ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ
ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ

453.363,55

ΣΥΝΟΛΟ
ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ
ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ

647.057,30 78.200,00 81.298,14



17η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 11ης Ιουλίου 2016

Οι εισπράξεις υπολοίπων στο τέλος του Α΄ εξαμήνου έχουν θετική απόκλιση σε ποσοστό 3,96%.

Γ. ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ

ΕΓΚΕΚΡΙΜΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΩΡΕΥΤΙΚΟ
ΣΤΟΧΟΣ Β΄
ΤΡΙΜΗΝΟΥ

ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΑ
01/01/2016-30/6/2016

5.531.763,51 2.753.688,00 2.931.074,51

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΑΠΟΚΛΙΣΗΣ ΤΟΥ
ΣΥΝΟΛΟΥ ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 2.931.074,51
ΣΤΟΧΟΣ       -2.753.688,00

ΑΠΟΚΛΙΣΗ 177.386,51

Στο σύνολο του προϋπολογισμού, όπου περιλαμβάνονται και οι κρατικές επιχορηγήσεις για
λειτουργικές  και  επενδυτικές  δαπάνες,  οι  εισπράξεις  υπέρ  τρίτων  (παρακράτηση  φόρων  και
εισφορών) καθώς και το χρηματικό υπόλοιπο, οι εισπράξεις του Α΄ εξαμήνου έχουν υπερβεί τον
στόχο κατά 6,44%. 

ΕΛΕΓΧΟΣ ΑΠΟΚΛΙΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ
Α. ΔΑΠΑΝΕΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΕ ΕΓΚΕΚΡΙΜΜΕΝΟΣ
ΣΩΡΕΥΤΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ

Β ΤΡΙΜΗΝΟΥ
ΠΛΗΡΩΘΕΝΤΑ 01/01/2016-

30/6/2016

60
ΑΜΟΙΒΕΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
589.383,36 232.394,00 242.506,81

7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 2.039.354,93 308.200,00 156.841,00
81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΟΕ 181.164,22 83.686,00 113.455,46

67
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΣΕ

ΤΡΙΤΟΥΣ
165.754,06 87.907,00 95.607,09

61
ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ

ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ
321.154,15

508.069,00

73.192,92

62
ΠΑΡΟΧΕΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΡΙΤΩΝ
935.391,54 176.248,74

63 ΦΟΡΟΙ – ΤΕΛΗ 32.100,00 20.534,43

64
ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ

ΕΞΟΔΑ
184.220,00 35.352,66

66
ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ
ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ

262.743,31 25.026,86

68 ΛΟΙΠΑ ΕΞΟΔΑ 6.500,00 0,00
ΣΥΝΟΛΑ 4.717.765,57 1.220.256,00 939.165,97

Οι πληρωμές δαπανών κατά το Α΄ εξάμηνο του 2016 δεν έχουν υπερβεί τον στόχο που έχει τεθεί 
και δεν δημιουργείται αρνητική απόκλιση.



17η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 11ης Ιουλίου 2016

Β. ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΩΝ

ΕΓΚΕΚΡΙΜΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΩΡΕΥΤΙΚΟΣ
ΣΤΟΧΟΣ Β
ΤΡΙΜΗΝΟΥ

ΠΛΗΡΩΘΕΝΤΑ
01/01/2016-30/6/2016

5.531.763,51 1.371.336,00 1.042.411,01

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΑΠΟΚΛΙΣΗΣ
ΣΤΟΧΟΣ 1.371.336,00

ΕΚΤΕΛΕΣΗ -1.042.411,01

ΑΠΟΚΛΙΣΗ 328.924,99

Στο  σύνολο  του  προϋπολογισμού,  όπου  περιλαμβάνονται  και  οι  επιχορηγούμενες  δαπάνες,  η
απόδοση των παρακρατούμενων φόρων και  εισφορών,  η πρόβλεψη μη είσπραξης εισπρακτέων
υπολοίπων καθώς και  το αποθεματικό η απόκλιση από τον στόχο είναι θετική της τάξεως των
328.924,99 €.

ΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
Στο  άρθρο  2  της  ΚΥΑ  7261/22-2-2013  «Καθορισμός  διαδικασιών  και  κριτηρίων  για  την
παρακολούθηση  του  «Ολοκληρωμένου  Πλαισίου  Δράσης»  (Ο.Π.Δ)  και  την  εφαρμογή  του
Προγράμματος Εξυγίανσης από το Παρατηρητήριο του άρθρου 4 του ν. 4111/2013»  αναφέρονται
τα εξής:
«Α.  Για  τον  έλεγχο  του  βαθμού επίτευξης  των  στόχων,  τον  εντοπισμό  αποκλίσεων  αρνητικού
χαρακτήρα και την αξιολόγηση της πορείας εκτέλεσης του προϋπολογισμού λαμβάνονται υπόψη οι
εξής παράμετροι :
-  η  μεταβολή  των  απλήρωτων  υποχρεώσεων  του  ΟΤΑ έναντι  της  31/12  του  προηγούμενου
οικονομικού έτους, στην περίπτωση που σημειώνεται αύξηση.»

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΛΗΡΩΤΑ

30/06/2016 191.319,70

31/12/2015 181.164,22

Διαφορά -10.155,48

Οι απλήρωτες υποχρεώσεις στο τέλος του Α΄ εξαμήνου 2016 ξεπέρασαν τις αντίστοιχες του τέλους 
του 2015 κατά 10.155,48€ δημιουργώντας ισόποση αρνητική απόκλιση. 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΑΠΟΚΛΙΣΗΣ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2016

Στο άρθρο 2 της ΚΥΑ 7261/22-2-2013 αναφέρονται τα εξής:
«Για τον υπολογισμό του βαθμού της αρνητικής απόκλισης και την αναγωγή της σε ποσοστό (%)
έναντι των τιθέμενων στόχων, αθροίζονται οι ανωτέρω διαφορές των ποσών εσόδων και εξόδων και
στην περίπτωση που υπάρχει αύξηση των απλήρωτων υποχρεώσεων, και το ποσό της αντίστοιχης
διαφοράς (σε  περίπτωση που αυτές  εμφανίζουν μείωση,  η  διαφορά δε  λαμβάνεται  υπόψη).  Το
συνολικό ποσό που προκύπτει από το άθροισμα των ανωτέρω συγκρίνεται με το στόχο εσόδων και
συνιστά  το  ποσοστό  (%)  της  αρνητικής  απόκλισης  που  προκύπτει  από  την  εκτέλεση  του
προϋπολογισμού (διαίρεση αθροίσματος ποσών με στόχο εσόδων).»



17η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 11ης Ιουλίου 2016

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ
ΑΠΟΚΛΙΣΗΣ

ΑΠΟΚΛΙΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 177.386,51
ΑΠΟΚΛΙΣΗ ΕΞΟΔΩΝ 328.924,99

ΑΠΟΚΛΙΣΗ
ΑΠΛΗΡΩΤΩΝ

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ -10.158,48
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ

ΔΙΑΙΡΟΥΜΕΝΟ ΜΕ
ΣΤΟΧΟ ΕΣΟΔΩΝ 2.753.688,00

 0,18017

ΠΟΣΟΣΤΟ
ΑΠΟΚΛΙΣΗΣ

     18,02

Σύμφωνα με όσα εκτέθηκαν παραπάνω, το Β΄ τρίμηνο του 2016 έκλεισε με θετική απόκλιση από
τον στόχο σε ποσοστό 18,02%. 

Παρατηρήσεις της μειοψηφίας
1.Το μέλος της μειοψηφίας κ.Ελ.Τζουβάρας αναφέρει ότι υπάρχει μείωση εσόδων της τάξης  10% 
αν εξαιρέσουμε τα χρήματα της δωρεάς που αποτελεί έκτακτη εισφορά και αποτελεί αρκετά μεγάλο
ποσοστό για το εξάμηνο 
2.Επιπλέον οι αμοιβές αιρετών και τρίτων έχει διπλασιαστεί κατά το ίδιο διάστημα το προηγούμενο
έτος
3.Οι απλήρωτες υποχρεώσεις έχουν αυξηθεί κατά 100.000,00 € σε σχέση με πέρυσι και αποτελούν 
ένα μεγάλο ποσοστό του προϋπολογισμού

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Το άρθρο 72 παρ.1 περ.β΄ του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ»  όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο

39 του Ν 4257/2014

2. Το  άρθρο  266  παρ.  9  του  Ν.  3852/10   «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ»  όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο

39 του Ν 4257/2014

3. Την ΚΥΑ 7261/22-2-2013 υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών όπως τροποποιήθηκε με την

ΚΥΑ 41273/13 και την ΚΥΑ 41308/13

4. Την με αριθ.πρωτ. 3762/08.07.2016 εισήγηση της προϊσταμένης των οικονομικών & διοικητικών

υπηρεσιών

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ
(Τα μέλη της μειοψηφίας ψηφίζουν ΚΑΤΑ για τους ανωτέρω λόγους)

Την έγκριση έκθεσης εκτέλεσης προϋπολογισμού Β΄ Τριμήνου 2016 και την υποβολή εισήγησης
προς το Δημοτικό Συμβούλιο για τη σχετική ψήφισή της.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 151/2016



17η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 11ης Ιουλίου 2016

ΘΕΜΑ 6ο : Ανατροπή και νέα δέσμευση πρότασης ανάληψης υποχρέωσης από κωδικό αριθμό
εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου οικ.έτους 2016.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής:

Σύμφωνα με την περίπτωση δ της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 η Οικονομική
Επιτροπή  αποφασίζει  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  τη  διάθεση  των  πιστώσεων  του
προϋπολογισμού,  εκτός  από  εκείνες  που  σύμφωνα  με  τις  κείμενες  διατάξεις  αποφασίζει  το
δημοτικό συμβούλιο.
Σύμφωνα με το ΠΔ 113/2010 “περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες” η Οικονομική
Επιτροπή πρέπει να εγκρίνει τις προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης δέσμευσης πιστώσεων για την
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος των Κωδικών Αριθμών των εξόδων του προϋπολογισμού του
Δήμου.
Επίσης λαμβάνεται υπόψη η με αριθ.πρωτ. 2/81869/0026 –  23/12/2015 έγγραφο του Υπουργείου
Οικονομικών (ΑΔΑ : 6Ξ5ΔΗ-ΛΓΓ),  με θέμα : «Ανατροπές και αναλήψεις υποχρεώσεων».

Εισηγούμαστε  την  ανατροπή  ποσού  και  νέα  δέσμευση  πρότασης  ανάληψης  υποχρέωσης  από
κωδικό  αριθμό  εξόδων  του  προϋπολογισμού  του  Δήμου  οικ.έτους  2016,  όπως αναλυτικά
αναφέρεται στον κάτωθι πίνακα :

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΑΡΧΙΚΟ
ΠΟΣΟ

ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ

ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ
ΠΟΥ

ΑΝΑΤΡΕΠΕΤΑΙ

ΝΕΟ ΠΟΣΟ ΓΙΑ
ΔΕΣΜΕΥΣΗ

15.6261.0001
ΑΑΥ 156

Συντήρηση κι επισκευή 
δημοτικών κτιρίων

2.018,40 € 2.018,40 € 2.157,60 € 
(Διαφορά ποσού

λόγω αλλαγής ΦΠΑ)

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της :

α) Την εισήγηση του προέδρου 
β)  Τις  προτάσεις  ανάληψης  υποχρέωσης  δέσμευσης  πίστωσης  που  συνέταξε  η  Οικονομική
Υπηρεσία του Δήμου μας
γ) Τις  διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 δ του Ν.3852/2010/ΦΕΚ αριθμός φύλλου 87/07-06-2010
Τεύχος  Πρώτο  “Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –
Πρόγραμμα Καλλικράτης”
δ) Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010 “περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες” ΦΕΚ 194Α΄
ε) Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 “Κύρωση Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων” ΦΕΚ 114Α΄
στ) Την 30/20-04-2011 εγκύκλιο του ΥΠΕΣΔΑ
ζ) Τις διατάξεις του ΒΔ 17/05-15/06/1959 “Περί οικονομικής διοίκησης και λογιστικού των Δήμων 
η) Την με αριθ.πρωτ.2/81869/0026 –  23/12/2015 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ :
6Ξ5ΔΗ-ΛΓΓ),  με θέμα : «Ανατροπές και αναλήψεις υποχρεώσεων».

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει  την ανατροπή ποσού και  νέα δέσμευση πρότασης ανάληψης υποχρέωσης  από κωδικό
αριθμό εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου οικ.έτους 2016, όπως αναλυτικά αναφέρεται στον
κάτωθι πίνακα :



17η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 11ης Ιουλίου 2016

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΑΡΧΙΚΟ
ΠΟΣΟ

ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ

ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ
ΠΟΥ

ΑΝΑΤΡΕΠΕΤΑΙ

ΝΕΟ ΠΟΣΟ ΓΙΑ
ΔΕΣΜΕΥΣΗ

15.6261.0001 Συντήρηση κι επισκευή 
δημοτικών κτιρίων

2.018,40 € 2.018,40 € 2.157,60 € 
(Διαφορά ποσού

λόγω αλλαγής ΦΠΑ)

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 152/2016



17η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 11ης Ιουλίου 2016

ΘΕΜΑ  7ο  : Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση

πίστωσης για την προμήθεια λογισμικού προγράμματος πωλήσεων.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΩΛΗΣΕΩΝ

      (Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ   1.612,00      € 
ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ ΚΑ   (  10.7134  )

 ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2016)

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ
 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389/93

 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η
  
Για την ορθή μηχανογραφημένη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου κρίνεται απαραίτητη η
προμήθεια λογισμικού προγράμματος πωλήσεων που αφορά σε επέκταση του προγράμματος
οικονομικής  διαχείρισης  που  χρησιμοποιεί  ήδη  ο  Δήμος  Κέας  καθώς  και  τις  ανάλογες
υπηρεσίες Παραμετροποίησης – Προσαρμογής εφαρμογών και Εκπαίδευσης χρηστών

Τέλος σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως αυτές
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 3536/07, οι μελέτες προμηθειών για την
εκτέλεση των οποίων δεν απαιτούνται, λόγω της φύσης τους, τεχνικές γνώσεις ή τεχνική εμπειρία
μπορούν να συντάσσονται από έναν υπάλληλο της υπηρεσίας που διαχειρίζεται την πίστωση και να
θεωρούνται από τον προϊστάμενο της αντίστοιχης υπηρεσίας. Για τις ανωτέρω προμήθειες που ο
προϋπολογισμός  τους  δεν  ξεπερνάει  τα  όρια  της  απευθείας  ανάθεσης  (15.000,00€
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με την υπ’ αριθμόν 27319/02 Κ.Υ.Α.) η δαπάνη γίνεται με
βάσει την περιγραφή, τον προϋπολογισμό και τα λοιπά, κατά την κρίση του Ν.Π., στοιχεία της
προμήθειας,  τα  οποία  περιέρχονται  σε  σχετική  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  που
υποκαθιστά την μελέτη και τα ανωτέρω τεύχη.

Κατά συνέπεια  και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1.την έγκριση της δαπάνης για την  προμήθεια λογισμικού προγράμματος πωλήσεων

2.την  διάθεση  πίστωσης  ύψους  1.612,00 €  συμπ/νου  ΦΠΑ   από  τον  Κ.Α.  10.7134 του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016

3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται στο
κείμενο της παρούσας εισήγησης.

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



17η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 11ης Ιουλίου 2016

1. Μέσω του υποσυστήματος πωλήσεων θα παρέχεται η δυνατότητα για τα κάτωθι :

 Παρακολούθηση οικονομικής καρτέλας πελάτη

 Διαχείριση παραστατικών πωλήσεων

 Εισπράξεις από πωλήσεις

 Αυτόματη ενημέρωση γενικής λογιστικής και ΦΠΑ

 Ισοζύγιο πελατών

2. Υπηρεσίες

Το παραπάνω υποσύστημα θα εγκατασταθεί στον διακομιστή (server)  που είναι εγκατεστημένη η

εφαρμογή  της  Οικονομικής  Διαχείρισης  του  Δήμου.  Ο ανάδοχος  θα  παράσχει  τις  απαραίτητες

υπηρεσίες για την παραμετροποίηση – προσαρμογή / συμβουλευτική υποστήριξη και εκπαίδευση

χρηστών για την ορθή λειτουργία του προγράμματος.

3. Προϋπολογισμός 

A/A Περιγραφή ΤΜΧ
Τιμή

Τεμαχίου
Συνολική Τιμή
(πλέον ΦΠΑ)

1. Υποσύστημα πωλήσεων 1 700,00 700,00

2.
Υπηρεσίες παραμετροποίησης – 
Προσαρμογής εφαρμογών 

1 300,00 300,00

3. Εκπαίδευση χρηστών 1 300,00 300,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ
ΔΑΠΑΝΗΣ

1.300,00

ΦΠΑ 24 % 312,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 1.612,00

Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας :
Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις : 

     1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

      2.Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

      3. Το ΠΔ 28/80

      4.Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

      5.Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 «Περί οικονομικής διοικήσεως και   



17η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 11ης Ιουλίου 2016

          λογιστικού  Δήμων και Κοινοτήτων»

      6.Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

      7.Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

      8.Οι διατάξεις του Π.Δ. 166/2003 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην  

       Οδηγία 2000/35/29-06-2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 

        πληρωμών στις εμπορικές  συναλλαγές»

      9.Η υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

      10. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014.

      11. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015.

Δικαίωμα συμμετοχής – Κριτήρια επιλογής αναδόχου : 
Η επιλογή του αναδόχου θα γίνει μετά την λήψη και αξιολόγηση προσφορών και την κατάταξη των
συμμετεχόντων, με κριτήριο την οικονομικότερη προσφορά.

Ύπαρξη πιστώσεων :
Για  την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας υπάρχει διαθέσιμη και εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό του Δήμου Κέας οικονομικού έτους 2016 και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 10.7134  με
ποσό 8.264,18 €, (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3871/10, του Π.Δ. 113/10 και της υπ’ αριθμόν
30/2011 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών).

Έγκριση Αποτελέσματος :
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου.

Συμβατικά στοιχεία :
Στοιχεία της σύμβασης που θα προσαρτηθούν και θα αποτελέσουν αναπόσπαστο κομμάτι αυτής,
κατά σειρά ισχύος, είναι :

 Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής
 Η προσφορά του μειοδότη (τεχνική και οικονομική)

Σύμβαση :
Η σύμβαση θα καταρτιστεί από την οικονομική υπηρεσία και θα υπογραφεί από τα συμβαλλόμενα
μέρη. Η σύμβαση συντάσσεται με τους όρους που αναφέρονται στην απόφαση της οικονομικής
επιτροπής που καθορίζει τις τεχνικές προδιαγραφές και στην προσφορά του μειοδότη που έγινε
αποδεκτή από την κατά νόμο επιτροπή.

Παραλαβή Ειδών :
Η παραλαβή του ανωτέρω προγράμματος και των υπηρεσιών παραμετροποίησης – προσαρμογής /
συμβουλευτικής  υποστήριξης  και  εκπαίδευσης  χρηστών  για  την  ορθή  λειτουργία  του
προγράμματος  θα γίνει από αρμόδια επιτροπή παραλαβής που έχει συγκροτηθεί με απόφαση του
Δημοτικού  Συμβουλίου,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  28  της  υπ΄αριθμ.11389/93
απόφασης  του  Υπουργού  Εσωτερικών  (ΕΚΠΟΤΑ)  και  θα  πραγματοποιηθεί  με  ποσοτικό  και
ποιοτικό έλεγχο εντός 3 ημερών από την ημερομηνία παράδοσης των υλικών.



17η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 11ης Ιουλίου 2016

Τρόπος Πληρωμής :
Η πληρωμή της αξίας των υλικών θα γίνει  με την παράδοση της προμήθειας,  σύμφωνα με τις
διατάξεις  των  παραγράφων  1δ,  2  και  3  της  υπ’ αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού
εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.). Τυχόν διαφορές που μπορεί να προκύψουν μετά την υπογραφή της
σχετικής,  μεταξύ  του  Δήμου  και  του  προμηθευτή,  σύμβασης  θα  επιλύονται  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις  του  άρθρου  40  της  υπ’  αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού  εσωτερικών
(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Τις ανωτέρω διατάξεις
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2016 και

    συγκεκριμένα στον Κ.Α. 10.7134

3. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει την προμήθεια  λογισμικού προγράμματος πωλήσεων και τις τεχνικές προδιαγραφές
των προς προμήθεια ειδών.

Β) Διαθέτει και ψηφίζει πίστωση ποσού 1.612,00 € συμπ/νου ΦΠΑ, σε βάρος του Κ.Α. 10.7134 του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 153/2016



17η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 11ης Ιουλίου 2016

        Ο πρόεδρος της Ο. Ε. - Δήμαρχος Κέας       Τα μέλη

                         Ιωάννης Ευαγγέλου Μορφωνιού Ελευθερία

            Πολίτης Νικόλαος

Ξυδοπούλου-Κορασίδη Μαρία

Καβαλιέρος Δημήτριος

Βελισσαροπούλου Ειρήνη

    Τζουβάρας Ελευθέριος


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

